АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от 24 февраля   2016 г.                 № 19
О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Нижнегнутовского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения от 24.07.2015 № 40

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 01 декабря 2014 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской обл. от  26.03.2012  N 11 "О разработке и утверждении административных регламентов, исполнения муниципальных функций и  предоставления муниципальных услуг",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Нижнегнутовского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения от 24.07.2015 г. № 40 (далее по тексту – Регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе 2 регламента заголовок " Стандарт предоставления муниципальной услуги " изложить в следующей редакции:

«Требования к  помещениям, в которых предоставляется  муниципальная  услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.2. Дополнить раздел  2 регламента пункт  2.16. подпунктом 2.16.8. следующего содержания:

«2.16.8.Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений и предоставляемой  услуги.

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов  услуги администрацией обеспечивается:

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в административное здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью работников администрации;

возможность самостоятельного передвижения инвалидов по помещению администрации в целях доступа к месту предоставления  услуги;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении администрации;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в администрацию и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск в администрацию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

оказание работниками администрации иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами"».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию и размещению в сети «Интернет»
Глава Нижнегнутовского сельского поселения-                       В.М.Гасинец.